%, et @%y/d(w %w/ﬁ/ﬁ/{% ¢ ,@%ﬂ/}u@'ﬁ/f
( }er' s t(y(( /H(///‘ : //)/7 let
Agenzia Segretai - PU
gascp_aa

N. 0022626 (P)
del 01-07-2013

Prot.

I'L PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE degli UlTici dell’Albo regionale dei Segretari comunali e provinciali
della Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che con decreto prot. n. 0034283 del 25.07.2012, gli Uffiei di questa Sezione Regionale Puglia
prendevano atto della Convenzione per la gestione in [orma associata del servizio di Segreteria
tra 1 Comunt di Rodi Garganico, Peschici ¢ Ischitella (Fg) - classe [ - ai sensi dell'art. 10 del
DPR 465/97. con contestuale assegnazione del Segretario titolare dott. Antonio Coccia;

e che con deliberazioni di C.C. n. 29 del 27.06.2013, n.15 del 17.06.2013 e n.44 del 20.06.2013.
rispettivamente i Comuni di Rodi Garganico, Peschiei ¢ Ischitella hanno dichiarato di voler
procedere allo scioglimento consensuale della convenzione di Segreteria. ai sensio ¢ con gli
effetti di cul all’art. 2 dell’atto di convenzione sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci;

e che a seguito dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreteria, ovvero a {ar data dal
01 luglio 2013, le predette sedi torneranno ad essere Rodi Garganico - Segreteria Generale
di classe 1I, Peschici e Ischitella Segreterie Comunali di classe IIL. anche al fine del
computo delle sedi di segreteria ricomprese nell”Albo della Sezione regionale della Puglia;

e che il Segretario Generale dott. Antonio Coccia, titolare della Convenzione, conseryverd. a
seguito del predetto scioglimento, la titolarita del Comune di Rodi Garganico, Ente capofila.
secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99 dell’ Albo Nazionale;

® che le sedi di Segreteria dei Comuni di Peschici e Ischitella si renderanno pertanto vacanti a
decorrere dal 01 luglio 2013:

e che con la delibera n. 270 del 06.09.2001, I'Albo Naz.le ha chiarito che, nei cast di
scioglimento di convenzione. il pmv\,ednnemo dell’Albo Naz.le o delle competenti Sezioni

Regionali sia da considerare costitutivo dello scioglimento stesso e non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enti locali;

e che pertanto, gli Uffici dell’Albo regionale dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione
Puglia, dopo aver terminato la [ase istruttoria, propongono di procedere alla presa d’atto dello

Corier Citte e CEmamaite . 68 - Ferv? Elu

A CNSTESD L0~ P OOST) S7 2850 filtlieftgpiler g st peot e it




g ,((7(//,,,,(, ol /) i
/[/ , (/ g4 @7/’(’[({/’ k '//J(//((// (R g 3’(4”///(////

j-':..f‘i)“fﬁ/f(’ (ﬂ l(f /('//((’é’ @'7 (e

scioglimento della Convenzione di Segreteria tra | Comuni di Redi Garganico, Peschici e
Ischitella (Fg);

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata aftestata la regolarita della procedura
espletata;

Visto il T.U, EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000:

Visto il D.P.R. n. 465 del 04/12/1997.

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.

Viste le deliberazioni n. 150/99 e n. 270/01 dell’Albo Nazionale;

-

Vista la Legege n. 122 del 30/07/2010 art. 7. dal comuma 3]1-ter al comma 31- septies. che ha
previsto la successione, a livello territoriale, dei Prefetti der capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo der Segretari comunali e provinciali;

Visto. inoltre, I"art. 7, comma 31 quinques. del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all Agenzia,
Jino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, attivita gia svolia dalla predelic
Agenzia continua ad essere esercitala presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati ™

Visto il decreto del Ministro dell’ Interno del 31 luglio 2010, registrato alla Corte del Contl in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’liconomia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell"Albo dei Segretari Comunali e Provineiali al Ministero dell” Interno:

DECRETA

e di prendere atto dello scioglimento della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria fra i Comuni Rodi Garganico, Peschicei ¢ Ischitella (Fg) - classe 11 -
con decorrenza dal 01 luglio 2013, ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 2 dell"atto di
convenzione sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci:

e di prendere atto che. a seguito dello scioglimento, le predette sedi di Segreteria torneranno ad
esserc Rodi Garganico - Segreteria Generale di elasse 11, Peschici ¢ Ischitella — entrambe
Swretene Comunali di classe 111:

o Sy RV e gl 3,
G Chittewiv: “Emmempetia I, G5 = 707200 S Sere

o OIS TN 4T <« S CASEL GRS DA fitths Sl et ensteticsy pedit 17

(O8]




l

[ B 9
] fE \

o

S0 . A0
Cf/gﬂﬁ??/m dl %{W

;lfL 7 . o ) v gl ( ) | y v o
e i sy et Comumad ¢ Poinciad
@j’fﬂ/fﬁ e@]lﬁy/«ff/z(z/(/ @?/7 a1

-
s

e (i darc atto che il Segretario Generale dott. Antonio Coccia. titolare della Convenzione.
conserverd, a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria. la titolarita del
Comune di Rodi Garganico - Ente Capoflla - secondo quanto previsto dalla delibera n.150/99
dell” Albo Nazionale:

o i prendere atto che le sedi di Segreteria dei Comuni di Peschici ¢ Ischitella si renderanno.
pertanto, vacanti a far data dal 01 luglio 2013;

® i trasmellere il presente decrelo al Sindaci dei Comuni di Rodi Garganico, Peschici e
Ischitella (Fg), nonché al Segretario Generale dott. Antonio Coceia, titolare della suddetta
Segreteria convenzionata. ed agli Utfiei dell’ Albo Nazionale.

Gli uffiel sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, O [ luglio 2013

/ \f,. ol i:
C Rodaes by /5 -
Wi

\k_./_fx-q o/

R = o s e (A

N~ ;:// (Crevsiee Clittrin: “Emmenedeedl, (08 < 707 225 v
S

I CESCL FESDLS G S ONED . STONGLD Sl Srgphheesatages e edeesi it




